
2024 年 10 月吉日 

各位 
大阪中小企業投資育成株式会社 

 

「総務人事・財務経理部門の責任者による意見交換会」 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ご投資先の総務人事・財務経理部門の責任者を対象とした意見交換会を開催致します。 

日ごろより孤独に奮闘しがちな管理系部門を統括される皆さまに集っていただき、投資先限定と

いう安心感のあるプラットフォームの仲間同士で、ざっくばらんな情報交換や悩みの共有を行い、

自社での活動のヒントに繋げていただくことを狙いとしております。 

 今回は、金融面における企業支援分野の第一人者のひとりで、ゼミ学生と共にラジオ番組パーソ

ナリティーを２０年間務め、Ｚ世代の若者事情にも精通されている追手門学院大学経営学部教授・

学部長の水野浩児氏をお招きし、「若者目線での魅力ある企業づくり、これからの金融機関との付

き合い方など」をテーマに、皆様方との意見交換会を開催いたします。また、意見交換会後には、

交流会もご用意しております。 

 他社の取り組みを知ることで、新たな視点や解決策を得る良い機会になればと考えております。 

皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 
 

経営者意見交換会 開催要領 

◇日   時 ： 2025 年 1 月 20 日（月）14:00～19:00 

 【意見交換会】 14:00～17:00 

 【 交 流 会 】 17: 15～19:00 （意見交換会会場周辺にて） 
 
◇場   所 ： 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム 

（大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル 28 階）  
◇内   容 ： 「若者目線での魅力ある企業づくり（離職を防ぐには、成長できる環境とは、 

SNS とアプリと若者）」、 

「これからの金融機関との付き合い方（変化する金融行政）」 など 

をテーマにした総務人事・財務経理部門の責任者同士の意見交換会 
 

◇ファシリテーター ： 追手門学院大学 経営学部教授・学部長 水野 浩児 氏 
    金融庁「業種別支援の着眼点」研究会メンバー 

    ラジオ大阪「水野浩児の月曜情報スタジオ」メインパーソナリティー 

    関西学生サッカー連盟 副理事長 

    ガンバ大阪エコ活動パートナー（水野ゼミ生全員と全試合活動）  
◇参加対象 ： ご投資先企業の総務人事・財務経理部門の責任者の方 
 
◇会   費 ： 【意見交換会】 無料 

          【交 流 会】 5,000 円 （消費税 454 円含む） 

請求書は、開催 1 ヵ月前に発行いたします。 

請求書到着後、記載の指定口座にお振込みください。  
◇申込方法 ： 大阪投資育成のHP、または右の二次元コードからお申込ください。 

https://www.sbic-wj.co.jp/seminar/7116/  
◇お問い合わせ先：大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部 三上 

〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階 

TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703 


